
FERGEFORBINDELSE MELLOM BREIVOLL GÅRD OG KNARDAL BRYGGE 

(”Bunnefjordens fergeselskap”) 

Forslag til årsmøte i Ås turlag 2025: 

Årsmøtet støtter forslaget om å etablere en robåtferge mellom Breivoll og Knardal brygge i 

sommersesongen (mai-september, se info under). Ordningen etableres organisatorisk som en 

selvstyrt gruppe under Ås turlag, i likhet med stigruppa, turgruppa og Barnas turlag. ”Fergegruppa” 

har selv ansvar for drift og rekruttering av frivillige, men deler økonomi med turlaget. Leder av 

fergegruppa får plass i styret i Ås turlag som styremedlem eller varamedlem. 

BAKGRUNN 

Driftsansvaret for Breivoll gård ble overtatt av DNT i 2019, og stedet er siden da utviklet med kafe, 

sovehus for overnatting og en rekke andre fasiliteter. Breivoll ligger rett ved kyststien gjennom Follo, 

og har nærhet til viktige turområder på østsiden av Bunnefjorden som Fålemarka, Svartskog og 

Nøstvetmarka. På vestsiden av Bunnefjorden har Frognmarkas venner og Nesodden turlag et 

omfattende stinett som er vanskelig tilgjengelig for beboere i Ås og Nordre Follo, og vise versa. 

Gjennom en båtforbindelse over Bunnefjorden mellom Breivoll og Knardal kan det åpnes nye og 

spennende turmuligheter: 

 Enklere tilgang til nye turområder rundt Bunnefjorden 

 ”Short-cut” for vandrere langs kyststiene rundt Bunnefjorden 

 Etablering av en ”Bunnefjord-runde” langs kyststien med overnattingsmulighet på Breivoll gård 

 Etablering av ”Bonn-runden” som turmulighet fra Breivoll gård, langs kyststien 

 Osv. osv. 

SAMARBEID MED ÅS KYSTLAG 

Ås kystlag ble etablert i 2023 og vil fra sommeren 2025 disponere tre robåter – to tradisjonelle 

vestlandsbåter og en pram. Kystlaget har sagt seg villig til å tilby bruk av deres båter gjennom en 

samarbeidsavtale med DNT Oslo og omegn. Båten(e) skal roes av frivillige fra lokale turlag, eller 

andre frivillige som ønsker å bidra, f.eks fra Breivolls Venner. 

 TILLATELSER OG ANSVARSFORHOLD 

Vi har diskutert forslaget med DNT Oslo og omegn og klarert at en enkel robåtforbindelse ikke krever 

noen form for offentlig tillatelse eller godkjenning. Vi vil selvfølgelig overholde alminnelige 

båtvettregler, bruke redningsvester og se an værforhold. Vi har fått tillatelse til å bruke 

bryggeanlegget på Breivoll og jobber med tillatelse til å bruke trebrygga på Knardal. 

BISTAND FRA LOKALE TURLAG OG FROGNMARKAS VENNER 

For å få til dette trenger vi støtte fra lokale turforeninger. I første omgang ønsker vi at dette forslaget 

behandles i styret, og stiller gjerne i møter for utdyping og svare på spørsmål og kommentarer. Vi 

trenger også hjelp til å informere medlemmene og rekruttere frivillige til å drifte ordningen. 

”OPPSTARTSTUR ” SØNDAG 04.05.2025 

Vi håper å kunne starte båtforbindelsen fra mai 2025, med offisiell åpningstur søndag 4. mai med 

transport fra Breivoll til Knardal og kyststivandring langs Bonn-runden tilbake til Breivoll gård. Vi ser 



for oss at båtforbindelsen kan være åpen i helgene, for eksempel lørdag og søndag mellom 11 og 16. 

Selvsagt forutsatt at vi klarer å få med oss turlagene og skaffe nok frivillige. 

 

28.01.2025  

Terje Thurmann-Moe 

 


